
세 입 예 산 사 업 명 세 서
2014년도 본예산 기타특별회계

장: 200 세외수입

관: 210 경상적세외수입

항: 211 재산임대수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 전년도예산액 비교증감

총 계 55,456,411 59,827,426 △4,371,015

200 세외수입 2,771,246 2,362,668 408,578

210 경상적세외수입 2,652,696 2,244,118 408,578

211 재산임대수입 25,874 21,514 4,360

211-02 공유재산임대료 25,874 21,514 4,360

[ 농공지구조성사업특별회계 ] 8,179 4,514 3,665

< 경제교통과 > 8,179 4,514 3,665

○공유재산 임대료 8,179

[ 공영개발사업특별회계 ] 17,695 17,000 695

< 신시가지조성사업단 > 17,695 0 17,695

○공유재산임대료 17,695

― 구룡공단 공유지 임대료(건화기업) 17,695

8,179,000원

17,695,000원*1식

212 사용료수입 1,142,400 932,760 209,640

212-03 하수도사용료 144,000 120,000 24,000

[ 수질개선사업특별회계 ] 144,000 120,000 24,000

< 환경수도과 > 144,000 120,000 24,000

○하수도사용료 수입 144,00012,000,000원*12월

212-04 상수도사용료 998,400 812,760 185,640

[ 상수도사업특별회계 ] 998,400 812,760 185,640

< 환경수도과 > 998,400 812,760 185,640

○상수도사용료수입 998,400

― 의령상수도 655,200

― 부림상수도 218,400

― 화정상수도 124,800

13,000원*4,200전*12월

13,000원*1,400전*12월

13,000원*800전*12월

213 수수료수입 57,400 70,000 △12,600

213-04 기타수수료 57,400 70,000 △12,600

[ 수질개선사업특별회계 ] 57,400 70,000 △12,600

< 환경수도과 > 57,400 70,000 △12,600

○가축분뇨 및 분뇨처리수수료 57,4002,050원*100톤*280일

214 사업수입 112,500 90,000 22,500

214-05 분담금수입 112,500 90,000 22,500

[ 상수도사업특별회계 ] 112,500 90,000 22,500

< 환경수도과 > 112,500 90,000 22,500

○분담금수입 112,500

― 상수도급수공사 87,500350,000원*250전



장: 200 세외수입

관: 210 경상적세외수입

항: 214 사업수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 전년도예산액 비교증감

― 상수도급수공사시설분담금 25,000100,000원*250전

215 징수교부금수입 5,000 10,000 △5,000

215-01 징수교부금수입 5,000 10,000 △5,000

[ 상수도사업특별회계 ] 5,000 10,000 △5,000

< 환경수도과 > 5,000 10,000 △5,000

○수질개선부담금 징수교부금수입 5,0005,000,000원

216 이자수입 1,309,522 1,119,844 189,678

216-01 공공예금이자수입 1,149,058 935,263 213,795

[ 상수도사업특별회계 ] 36,000 24,000 12,000

< 환경수도과 > 36,000 24,000 12,000

○공공예금이자수입 36,000

[ 기반시설특별회계 ] 0 500 △500

< 건설도시과 > 0 500 △500

○공공예금이자수입 0

[ 주민생활안정기금특별회계 ] 8,500 8,500 0

< 주민생활지원실 > 8,500 8,500 0

○공공예금 이자수입 8,500

[ 농업인소득지원사업특별회계 ] 600,000 500,000 100,000

< 농업기술센터 > 600,000 500,000 100,000

○예금이자 수입 600,000

[ 농공지구조성사업특별회계 ] 315,374 216,813 98,561

< 경제교통과 > 315,374 216,813 98,561

○공공예금이자수입 315,374

[ 공영개발사업특별회계 ] 60,000 60,000 0

< 신시가지조성사업단 > 60,000 0 60,000

○공공예금이자수입 60,000

[ 중소기업육성기금특별회계 ] 65,184 60,450 4,734

< 경제교통과 > 65,184 60,450 4,734

○공공예금이자수입 65,184

[ 수질개선사업특별회계 ] 60,000 60,000 0

< 환경수도과 > 60,000 60,000 0

○공공예금이자수입 60,000

[ 장기미집행대지보상특별회계 ] 4,000 5,000 △1,000

< 건설도시과 > 4,000 5,000 △1,000

3,000,000원*12월

0

8,500,000원

600,000,000원

315,374,000

60,000,000원

65,184,000원

5,000,000원*12월



장: 200 세외수입

관: 210 경상적세외수입

항: 216 이자수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 전년도예산액 비교증감

○공공예금이자수입 4,0004,000,000원

216-02 민간융자금회수이자수입 160,464 184,581 △24,117

[ 주민생활안정기금특별회계 ] 530 530 0

< 주민생활지원실 > 530 530 0

○융자금 이자수입 530

[ 농업인소득지원사업특별회계 ] 159,934 184,051 △24,117

< 농업기술센터 > 159,934 184,051 △24,117

○융자금이자 159,934

― 2006년 융자분 이자 23,489

― 2007년 융자분 이자 11,431

― 2008년 융자분 이자 19,546

― 2009년 융자분 이자 18,114

― 2010년 융자분 이자 15,801

― 2011년 융자분 이자 33,735

― 2012년 융자분 이자 10,452

― 2013년 융자분 이자 13,024

― 과년도 이자 14,342

530,000원

23,489,290원

11,431,810원

19,546,220원

18,114,110원

15,801,130원

33,735,280원

10,452,180원

13,024,650원

14,342,630원

220 임시적세외수입 118,550 118,550 0

222 부담금 100,000 100,000 0

222-02 일반부담금 100,000 100,000 0

[ 수질개선사업특별회계 ] 100,000 100,000 0

< 환경수도과 > 100,000 100,000 0

○공공하수도원인자부담금 100,00020,000,000원*5회

223 기타수입 11,550 11,550 0

223-09 그외수입 11,550 11,550 0

[ 의료급여기금특별회계 ] 11,550 11,550 0

< 주민생활지원실 > 11,550 11,550 0

○부당이득금 및 중복진료비 환수 10,800

○기타 반환금 이자 750

10,800,000원

750,000원

224 지난연도수입 7,000 7,000 0

224-01 지난연도수입 7,000 7,000 0

[ 상수도사업특별회계 ] 7,000 7,000 0

< 환경수도과 > 7,000 7,000 0

○지난년도수입 7,0007,000,000원



장: 500 보조금

관: 510 국고보조금등

항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 전년도예산액 비교증감

500 보조금 8,998,382 12,307,303 △3,308,921

510 국고보조금등 6,785,165 8,006,061 △1,220,896

511 국고보조금등 6,785,165 8,006,061 △1,220,896

511-01 국고보조금 2,448,269 3,024,910 △576,641

[ 의료급여기금특별회계 ] 101,269 99,910 1,359

< 주민생활지원실 > 101,269 99,910 1,359

○관리사업비 22,489

○현금급여비 78,780

[ 수질개선사업특별회계 ] 2,347,000 2,925,000 △578,000

< 환경수도과 > 2,347,000 2,925,000 △578,000

○궁류마을 하수도시설 설치사업 1,223,000

○서암마을 하수도 정비사업 297,000

○성당마을 하수도 정비사업 494,000

○하수종말처리장 기채상환 222,000

○하수고도처리시설 기채상환 111,000

22,489,000원

78,780,000원

1,223,000,000원

297,000,000원

494,000,000원

222,000,000원

111,000,000원

511-02 광역ㆍ지역발전특별회계보조금 2,660,000 2,966,000 △306,000

[ 상수도사업특별회계 ] 2,660,000 2,966,000 △306,000

< 환경수도과 > 2,660,000 2,966,000 △306,000

○대의농어촌생활용수개발사업 1,500,000

○동부권 지방상수도 설치사업 1,000,000

○강변여과수개발사업 160,000

1,500,000,000원

1,000,000,000원

160,000,000원

511-03 기금 1,676,896 2,015,151 △338,255

[ 수질개선사업특별회계 ] 1,676,896 2,015,151 △338,255

< 환경수도과 > 1,676,896 2,015,151 △338,255

○궁류마을 하수도시설 설치사업 314,000

○서암마을 하수도 정비사업 77,000

○성당마을 하수도 정비사업 128,000

○환경기초시설 운영비 1,083,000

○오염총량관리 용역 74,896

314,000,000원

77,000,000원

128,000,000원

1,083,000,000원

74,896,000원

520 시ㆍ도비보조금등 2,213,217 4,301,242 △2,088,025

521 시·도비보조금등 2,213,217 4,301,242 △2,088,025

521-01 시ㆍ도비보조금등 2,213,217 4,301,242 △2,088,025

[ 의료급여기금특별회계 ] 41,217 40,489 728

< 주민생활지원실 > 41,217 40,489 728



장: 500 보조금

관: 520 시ㆍ도비보조금등

항: 521 시·도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 전년도예산액 비교증감

○관리사업비 5,618

○현금급여비 19,691

○행정경비 15,908

[ 공영개발사업특별회계 ] 2,000,000 4,000,000 △2,000,000

< 신시가지조성사업단 > 2,000,000 0 2,000,000

○의령 동동지구 택지개발사업 2,000,000

[ 수질개선사업특별회계 ] 172,000 169,000 3,000

< 환경수도과 > 172,000 169,000 3,000

○궁류마을 하수도시설 설치사업 105,000

○서암마을 하수도 정비사업 25,000

○성당마을 하수도 정비사업 42,000

5,618,000원

19,691,000원

15,908,000원

2,000,000,000원

105,000,000원

25,000,000원

42,000,000원

700 보전수입등및내부거래 43,686,783 45,157,455 △1,470,672

710 보전수입등 29,456,356 31,410,102 △1,953,746

711 잉여금 21,642,059 22,619,757 △977,698

711-01 순세계잉여금 21,642,059 22,619,757 △977,698

[ 상수도사업특별회계 ] 30,000 30,000 0

< 환경수도과 > 30,000 30,000 0

○순세계잉여금 30,000

[ 기반시설특별회계 ] 0 21,963 △21,963

< 건설도시과 > 0 21,963 △21,963

○순세계잉여금 0

[ 주민생활안정기금특별회계 ] 1,023,297 1,022,147 1,150

< 주민생활지원실 > 1,023,297 1,022,147 1,150

○순세계잉여금 1,023,297

[ 농업인소득지원사업특별회계 ] 9,589,942 9,546,298 43,644

< 농업기술센터 > 9,589,942 9,546,298 43,644

○순세계잉여금 9,589,942

[ 농공지구조성사업특별회계 ] 7,233,650 7,227,118 6,532

< 경제교통과 > 7,233,650 7,227,118 6,532

○순세계잉여금 7,233,650

[ 공영개발사업특별회계 ] 1,222,305 2,125,000 △902,695

< 신시가지조성사업단 > 1,222,305 0 1,222,305

○순세계잉여금 1,222,305

[ 중소기업육성기금특별회계 ] 2,096,312 2,140,096 △43,784

30,000,000원

0

1,023,297,100원

9,589,942,000원

7,233,650,000원

1,222,305,000원



장: 700 보전수입등및내부거래

관: 710 보전수입등

항: 711 잉여금 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 전년도예산액 비교증감

< 경제교통과 > 2,096,312 2,140,096 △43,784

○순세계잉여금 2,096,312

[ 수질개선사업특별회계 ] 103,668 103,668 0

< 환경수도과 > 103,668 103,668 0

○순세계잉여금 103,668

[ 장기미집행대지보상특별회계 ] 342,885 403,467 △60,582

< 건설도시과 > 342,885 403,467 △60,582

○순세계잉여금 342,885

2,096,312,000원

103,668,000원

342,885,863원

712 전년도이월금 150,000 150,000 0

712-01 국고보조금사용잔액 130,000 130,000 0

[ 의료급여기금특별회계 ] 40,000 40,000 0

< 주민생활지원실 > 40,000 40,000 0

○국고보조금 반환 40,000

[ 수질개선사업특별회계 ] 90,000 90,000 0

< 환경수도과 > 90,000 90,000 0

○하수도사업 국비 사용잔액 60,000

○낙동강수계관리기금 사용잔액 30,000

40,000,000원

60,000,000원

30,000,000원

712-02 시도비보조금사용잔액 20,000 20,000 0

[ 의료급여기금특별회계 ] 10,000 10,000 0

< 주민생활지원실 > 10,000 10,000 0

○시도비보조금 반환 10,000

[ 수질개선사업특별회계 ] 10,000 10,000 0

< 환경수도과 > 10,000 10,000 0

○하수도사업 도비 사용잔액 10,000

10,000,000원

10,000,000원

713 융자금원금수입 7,664,297 8,640,345 △976,048

713-01 민간융자금회수수입 7,664,297 8,640,345 △976,048

[ 주민생활안정기금특별회계 ] 24,059 26,052 △1,993

< 주민생활지원실 > 24,059 26,052 △1,993

○주민생활안정기금 융자금 회수 24,059

[ 농업인소득지원사업특별회계 ] 7,640,238 8,614,293 △974,055

< 농업기술센터 > 7,640,238 8,614,293 △974,055

○융자금회수 7,640,238

― 2006년 융자금 회수 329,400

― 2007년 융자금 회수 422,665

24,059,900원

329,400,000원

422,665,000원



장: 700 보전수입등및내부거래

관: 710 보전수입등

항: 713 융자금원금수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 전년도예산액 비교증감

― 2008년 융자금 회수 416,933

― 2009년 융자금 회수 335,600

― 2010년 융자금 회수 34,000

― 2012년 융자금 회수 4,773,200

― 과년도 융자금 1,328,440

416,933,000원

335,600,000원

34,000,000원

4,773,200,000원

1,328,440,000원

720 내부거래 14,230,427 13,747,353 483,074

721 전입금 14,230,427 13,747,353 483,074

721-03 기타회계전입금 14,230,427 13,747,353 483,074

[ 상수도사업특별회계 ] 3,249,993 2,486,481 763,512

< 환경수도과 > 3,249,993 2,486,481 763,512

○일반회계전입금 3,249,993

[ 의료급여기금특별회계 ] 381,344 381,344 0

< 주민생활지원실 > 381,344 381,344 0

○일반회계전입금 381,344

[ 농업인소득지원사업특별회계 ] 1,100,000 3,500,000 △2,400,000

< 농업기술센터 > 1,100,000 3,500,000 △2,400,000

○일반회계전입금 1,100,000

[ 공영개발사업특별회계 ] 5,000,000 3,000,000 2,000,000

< 신시가지조성사업단 > 5,000,000 0 5,000,000

○일반회계 전입금 5,000,000

[ 수질개선사업특별회계 ] 4,499,090 4,379,528 119,562

< 환경수도과 > 4,499,090 4,379,528 119,562

○일반회계 전입금 4,499,090

― 하수도사업 전입금 4,499,090

3,249,993,000원

381,344,000원

1,100,000,000원

5,000,000,000원

4,499,090,000원


